

Motion om HBTQ-certifiering inom hemtjänsten

Att släppa en främmande person över sin tröskel för att få hjälp med sina bestyr är något som kan upplevas som obehagligt för många. Samtidigt är en närvarande hemtjänst för många äldre alldeles nödvändig för att få vardagen och livet att gå ihop.

Flera har vittnat om hur hemtjänsten och äldreomsorgen brister för HBTQ-personer. Det kan handla om bemötande, tilltal eller bristande omsorg, vilket skapar en känsla av osäkerhet. Hela 20 procent av HBTQ-personer över 60 år uppger att de sällan eller aldrig är öppna med sin identitet. I värsta fall kan det leda till att personer som under större delen av sitt liv levt öppet med sin identitet, på senare år känner ett behov av att dölja den inför mötet med äldreomsorgen.

I en tidigare uppskattning från Socialstyrelsen uppgår äldre HBT-personer som har hemtjänst eller bor på särskilt boende till 15 000. Det antalet lär också öka i takt med att antalet äldre blir fler. I denna viktiga omställning som äldreomsorgen står inför är det av yttersta vikt att staden kontinuerligt arbetar med att säkerställa ett värdigt bemötande. Äldre är, likt övriga delar av befolkningen, ingen homogen grupp. Det är därför också av yttersta vikt att det finns en förståelse för och byggs upp en kunskap om hur olika personer som är i behov av stadens äldreomsorg fungerar. Kristdemokraterna anser därför att Stockholms stad bör ta fram en kommunal HBTQ-certifiering för anställda inom stadens äldreomsorg. Detta för att säkerställa att alla äldre stockholmare möts med respekt och får den hjälp de behöver oavsett sexuell läggning, identitet eller levnadssätt.

En nationell SCB-kartläggning från 2017 visade att i snitt 69 procent av personal i kategorin *hemservicepersonal m.fl.* var utrikesfödda. En kommunal HBTQ-certifiering kan därför också vara viktig för den personal som har bakgrund i länder med en mer intolerant syn på icke-traditionella levnadssätt. På så sätt arbetar staden proaktivt för att alla äldre ska bli bemötta med värdighet och på sina villkor.

Vi föreslår kommunfullmäktige att besluta:

- Att Stockholms stad ska ta fram en egen HBTQ-certifiering för personal inom hemtjänsten

Nike Örbrink

2024-09-11